Grosso para o exercício de 2014”, no Programa 284 – Desenvolvimento do Desporto e do Lazer, a Ação 

1606 – Inserção Social através de Atividades Esportivas e de Lazer, na Região 9900 - Estado, conforme 

Programa de Trabalho demonstrado no Anexo I desta lei, no valor de R$254.418,00 (duzentos e cinquenta 

e quatro mil e quatrocentos e dezoito reais).

Parágrafo único.  Os recursos necessários à execução do disposto no caput 

decorrerão de anulação de dotações previstas na Unidade Orçamentária 15.601 – Fundo de Desenvolvim-

ento Desportivo do Estado de Mato Grosso - FUNDED, no Programa 284 – Desenvolvimento do Desporto

[...]

III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.037, de 30 de dezembro de 2013 e Lei nº 9.970, de 02 de 
agosto de 2013.

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.037, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 58.516,00 (cinquenta e oito mil 

e quinhentos e dezesseis reais), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante 
deste Decreto.

Tipo: 100
PROCESSO 
FIPLAN Nº

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMEN-
TADO

250 04303 AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO METROPOLI-
TANA DO VALE DO RIO CUIABÁ-AGEM/VRC

[...]

III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.037, de 30 de dezembro de 2013 e Lei nº 9.970, de 02 de 
agosto de 2013.

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.037, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 10.683.460,01 (dez milhões 
e seiscentos e oitenta e três mil e quatrocentos e sessenta reais e um centavo), para atender as programações constantes 
no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100
PROCESSO 
FIPLAN Nº

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMEN-
TADO

269 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTA-

[...]

III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.037, de 30 de dezembro de 2013 e Lei nº 9.970, de 02 de 
agosto de 2013.

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.037, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Transposição no valor total de R$ 37.170.000,00 (trinta e 
sete milhões e cento e setenta mil reais), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo 
integrante deste Decreto.

Tipo: 102
PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
278 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 37.170.000,00
TOTAL 37.170.000,00

[...]

III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.037, de 30 de dezembro de 2013 e Lei nº 9.970, de 02 de 
agosto de 2013.

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.037, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 2.051.472,92 (dois milhões 
e cinquenta e um mil e quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos), para atender as programações 
constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100
PROCESSO 
FIPLAN Nº

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMEN-
TADO

277 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 1.681.472,92